
Vážení rodiče a milé děti, 

Tento týden nás čeká téma   Koloběh vody 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=Zm_lqw4ui2M 

 

Až půjdeš ven, všímej si, kde uvidíš například louži, potok, řeku, rybník, 

koupaliště, požární nádrž… 

 Otázky:  

K čemu potřebujeme vodu? 

Jaké je momentálně roční období? 

Můžeš se již koupat venku?  

Voda, která teče u vás doma je slaná?  

Pokud ne, tak proč?  

Když si myješ ruce, šetříš nebo plýtváš vodou? 

Jací živočichové mohou žít pod vodou? 

Pokus se při odpovědi rozlišit mořské živočichy od sladkovodních.  

Můžeš pít špinavou vodu? Jestli ne, „proč?“ 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=Zm_lqw4ui2M


Úkoly pro tebe 

Nachystej si hrnek (skleničku…), do poloviny naplň vodou, připrav si brčko a teď 

dávej pozor: Vlož brčko do hrnku s vodou, zhluboka se nadechni nosem a 

vydechni pusou do brčka. Opakuj třikrát a pozoruj, co dělá voda, když do ní 

brčkem foukáš? 

 

Projdi byt (dům) a podívej se, kde všude najdeš vodu a její využití. - zkus 

uhodnout, odkud vám doma teče voda pitná a proč se jí tak říká? 

 

Dokážeš otočit plnou sklenici vody dnem vzhůru a nevylít ji? K pokusu 

potřebuješ sklenici, vodu a list papíru. 

Sklenici naplň po okraj vodou a připlácni na hladinu papír. Pozor na připlácnutí 

papíru, je nejdůležitějším krokem pokusu.   

Pak otoč sklenici dnem vzhůru. Co se stane? 

Voda nevyteče, drží i s papírem ve sklenici, protože na ni "zespoda" působí 
atmosférický tlak. Mimochodem, takto můžeš "držet" 10 metrů vysoký vodní 
sloupec, protože tlak 10 metrů vody zhruba odpovídá atmosférickému tlaku. 

Příjemnou zábavu😊 

 

Pokud se ti pokus povede a stihnete ho natočit, popros rodiče a pošlete důkaz 
do našeho třídního e-mailu. 



 

 

 

 

 



 

 

 

 



Vybarvi 

 

 

 

 



Dešťové kapičky 
dostaly nožičky. 
Běhaly po plechu, 
dělaly neplechu. 
Kocour spal v okapu, 
spadly mu na tlapu. 
Jejda, ten naříkal, 
mňoukal a utíkal! 

 

 

 



 



 

 

  

 

 



 

 



 


